
Отдел образования администрации 

Лев – Толстовского муниципального района 

Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.08.2015г                           №153      

           п.Лев Толстой 

 

Об организованном начале 

2015-2016 учебного года 

 

 В целях обеспечения должного уровня  организации первых дней занятий в 

общеобразовательных учреждениях и организованного проведения 1 сентября 

2015 года праздника «День знаний» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести 28 августа 2015 года во всех образовательных учреждениях 

района день открытых дверей. 

 2. 1 сентября 2015г в 9-00 в общеобразовательных учреждениях района 

организовано провести традиционный праздник «День знаний», посвященный 

началу нового учебного года (Письмо УОиН Липецкой области от 17.08.2015г № 

СК-2572 «О проведении праздника «День знаний»).. Обязательным элементом 

официальной части мероприятия должно стать использование государственной 

символики. 

 3.Первые уроки провести в соответствии с методическими рекомендациями  

МОиН РФ от 21 апреля 2015г №НТ-427/08 «О проведении тематических уроков в 

2015-2016 учебном году». 

 4. Руководителям общеобразовательных учреждений принять необходимые 

меры безопасности учащихся при проведении праздника. Организовать 

взаимодействие с правоохранительными органами, службами ППС, ГИБДД, 

медицинскими учреждениями. 

 5. Администрации общеобразовательных учреждений решить все вопросы 

по явке учащихся, организации обучения детей из многодетных семей, детей-

инвалидов, занятий по стабильному расписанию, обеспеченности всех учащихся 

учебниками, организации горячего питания, подвоза детей с первых дней занятий. 

 6. Обеспечить участие в празднике «День знаний» детей с ограниченными 

возможностями здоровья с учетом их особых потребностей. 

 7. Информацию о проведении праздника разместить на сайтах 

общеобразовательных учреждений. 

 8. Оперативные сведения о посещаемости детей необходимо передавать в 

отдел образования ежедневно с 1 по 15 сентября 2015 года до 10-00(форма №2 

письмо управления образования и науки от 17.08.2015г № СК-2572) по т: 2-18-29 

и 2-22-76, эл.почте: ltotobr@mail.ru для дальнейшего предоставления 

информации в УОиН Липецкой области. 

mailto:ltotobr@mail.ru


 9. Направить работников отдела образования и учреждений 

дополнительного образования в общеобразовательные учреждения района 1 

сентября 2015г согласно графику (приложение). 

 10. Возложить персональную ответственность за организацию и проведение 

праздника «День знаний» на территории школы и за её пределами, за охрану 

жизни и здоровья учащихся в период проведения праздника на руководителей 

образовательных организаций. 

 11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования    В.С.Архипкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


